
MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2024 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

  Poder Legislativo  1.565.500

01 - Câmara Municipal  1.565.500

01 - LEGISLATIVA  1.565.500

Poder Executivo  29.761.500

02 - Gabinete do Prefeito  774.948

03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA  160.515

04 - ADMINISTRAÇÃO  441.016

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  173.417

03 - Sec.Mun.de Administração  1.985.103

04 - ADMINISTRAÇÃO  1.290.349

28 - ENCARGOS ESPECIAIS  694.754

04 - Sec.Mun.de Finanças  323.532

04 - ADMINISTRAÇÃO  323.532

05 - Sec.Mun.de Agricultura e Abastecimento  1.358.799

20 - AGRICULTURA  1.258.799

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  100.000

06 - Sec.Mun.de Educação  9.208.580

12 - EDUCAÇÃO  9.208.580

07 - Sec.Mun.de Obras e Serviços Urbanos  3.501.550

15 - URBANISMO  3.501.550

08 - Sec.Mun. de Saúde  8.215.420

10 - SAÚDE  7.905.413

17 - SANEAMENTO  310.007

09 - Fundo Municipal de Assistência Social  1.720.406

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.230.398

11 - TRABALHO  310.000

16 - HABITAÇÃO  180.008

10 - Sec.Mun.de Transporte  955.066

26 - TRANSPORTE  955.066

11 - Sec.Mun.de Recursos Hídricos e Meio 

Amb.

 432.432

18 - GESTÃO AMBIENTAL  432.432

12 - Sec.Mun.de Cultura e Turismo  398.438

13 - CULTURA  96.410

23 - COMERCIO E SERVIÇOS  302.028

13 - Sec.Mun.de Esporte e Lazer  587.226

27 - DESPORTO E LAZER  587.226

99 - Reserva de Contingência  300.000

Top Down Consultoria Ltda.



MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Demonstrativo da Despesa por Poder, Órgão e Função Exercício:2024 - Em R$ 1,00    

Função ValorPoder Órgão

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA  300.000

Total:  31.327.000

  Poder Legislativo Poder Executivo Total

01 - LEGISLATIVA 1.565.500 0 1.565.500

03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA 0 160.515 160.515

04 - ADMINISTRAÇÃO 0 2.054.897 2.054.897

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0 1.403.815 1.403.815

10 - SAÚDE 0 7.905.413 7.905.413

11 - TRABALHO 0 310.000 310.000

12 - EDUCAÇÃO 0 9.208.580 9.208.580

13 - CULTURA 0 96.410 96.410

15 - URBANISMO 0 3.501.550 3.501.550

16 - HABITAÇÃO 0 180.008 180.008

17 - SANEAMENTO 0 310.007 310.007

18 - GESTÃO AMBIENTAL 0 432.432 432.432

20 - AGRICULTURA 0 1.258.799 1.258.799

23 - COMERCIO E SERVIÇOS 0 402.028 402.028

26 - TRANSPORTE 0 955.066 955.066

27 - DESPORTO E LAZER 0 587.226 587.226

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 0 694.754 694.754

99 - RESERVA DE CONTINGENC 0 300.000 300.000

Total 1.565.500 29.761.500 31.327.000

QUADRO RESUMO

Top Down Consultoria Ltda.


